
 

 

 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД КРАСНОДАР 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

09.03.2021                                                                                                   № 869 

г. Краснодар 

 

 

О закреплении образовательных организаций, реализующих  

образовательную программу дошкольного образования, за конкретными 

территориями муниципального образования  

город Краснодар 
 

 

 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения прав граж-

дан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 

территориальной доступности образовательных организаций, реализующих 

программу дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю: 

1. Закрепить образовательные организации, реализующие образователь-

ную программу дошкольного образования, за конкретными территориями му-

ниципального образования город Краснодар согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования город Краснодар от 20.03.2020 № 1227 «О закреплении 

образовательных организаций, реализующих образовательную программу до-

школьного образования, за конкретными территориями муниципального обра-

зования город Краснодар». 

3. Департаменту информационной политики администрации муници-

пального образования город Краснодар (Косарева) разместить настоящее по-

становление на официальном Интернет-портале администрации муниципального 

образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову. 

 

Глава муниципального 

образования город Краснодар                                                             Е.А.Первышов 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от 09.03.2021 № 869 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, закреплённых за конкретными территориями 

муниципального образования город Краснодар 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование   
муниципальной 

дошкольной  
образовательной 

организации 

Место нахождения 
Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией 

 

1 2 3 4 

Западный внутригородской округ города Краснодара 

1.  Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 11» 

350004 
г. Краснодар 
ул. Калининградская, 5 

Ул. Артиллерийская (чётные), 158 – 280; 
ул. Артиллерийская (нечётные), 207 – 349; 
ул. им. Воровского (чётные), 38 – 144; 
ул. им. Воровского (нечётные), 27 – 171; 
ул. им. Бабушкина (чётные), 100, 102, 104, 106 – 238; 
ул. им. Бабушкина (нечётные), 103 – 279; 
ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 
146 – 360; 
ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 – 261; 
ул. Северная (нечётные), 171 – 265/1; 
ул. Аэродромная (нечётные), 9 – 49; 
пер. Сквозной (чётные), 2 – 28; 



2 
 

1 2 3 4 

пер. Сквозной (нечётные), 1 – 23; 
ул. Калининградская (чётные), 2 – 40; 
ул. Калининградская (нечётные), 1 – 43; 
ул. им. Котовского (нечётные), 1 – 37 

2.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад общераз-
вивающего вида № 12» 

350000 
г. Краснодар 
ул. им. Чкалова, 66 

Ул. им. Братьев Игнатовых (чётные), 2 – 6, 10, 12, 12/1, 12/2, 14, 16, 
18, 22 – 26, 26/1, 28 – 32; 
ул. им. Братьев Игнатовых (нечётные), 1, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 
21, 23 – 27; 
ул. им. Чкалова (чётные), 2 – 6, 8, 10, 12, 14, 18, 20а, 22, 26, 30 – 36, 
40, 42, 44, 44/1, 44/2, 46, 48, 48/1, 48/2, 48/3, 48/4, 50, 52 – 56,                          
62 – 168; 
ул. им. Чкалова (нечётные), 1, 3 – 7, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 23, 
25, 27, 29, 29/1, 31 – 41, 43, 43/1, 45, 45/1, 49, 49/1, 53 – 59, 61 – 73, 
77 – 167; 
ул. Красная (нечётные), 103 – 113, 129; 
ул. Пашковская (чётные), 2 – 84; 
ул. Пашковская (нечётные), 1 – 75 

3.  Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад общераз-
вивающего вида № 16» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

350004 
г. Краснодар 
ул. им. Каляева, 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ул. Труда (чётные), 38/1, 38/2, 40 – 176; 
ул. Труда (нечётные), 1 – 63; 
пр. Труда (чётные), 2 – 70, 65 – 283, 283/1; 
пр. Труда (нечётные), 1 – 81; 
пр. им. Герцена (чётные), 2 – 30, 24, 26, 28, 28/1, 52 – 84; 
пр. им. Герцена (нечётные), 1 – 49/1, 21 – 111; 
пр. Луговой (чётные), 2/1, 4, 6, 8, 12, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 40 – 90; 
пр. Луговой (нечётные), 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 27,                 
29 – 101; 
ул. им. Калинина (нечётные), 69, 79 – 229;  
ул. им. Урицкого, 110 – 184, 135, 137 – 143, 179, 199, 207, 207/1, 
209, 209/1, 211 – 251, 253, 259 – 263, 265, 267; 
ул. им. Власова В.А. (чётные), 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 26,                       
28 – 170;  
ул. им. Власова В.А. (нечётные), 1 – 197; 
ул. Коллекторная, 1, 3, 5, 7, 7/1, 9, 9/1, 11, 13, 15, 19, 21, 23; 



3 
 

1 2 3 4 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ул. им. Мичурина, 1 – 25; 
пер. Обозный, 5 – 20; 
пр. Озёрный, 10, 12; 
ул. Вольная, 1 – 27; 
ул. им. Власова В.А. (чётные), 172 – 292; 
ул. им. Власова В.А. (нечётные), 199 – 311; 
ул. им. Тургенева (чётные), 20/1 – 100; 
ул. им. Тургенева (нечётные), 37 – 95; 
пр. им. Тургенева (чётные), 10 – 58; 
пр. им. Тургенева (нечётные), 11 – 67; 
ул. им. Калинина (чётные), 140 – 338, 362, 372 – 470;  
ул. им. Калинина (нечётные), 235 – 341, 237, 254 –350/1, 350/2;  
ул. им. Калинина (нечётные), 17 – 67; 
ул. Кожевенная, 26, 28/а, 42/1, 42/2, 42/3; 
ул. Кожевенная, 24, 28, 28/1, 28/2, 28/3, 30, 40/1, 40/2, 40/3, 42, 54/1, 
54/2, 56 – 66, 113; 
ул. Кубанская Набережная (чётные), 218 – 282 

4.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 19» 

350000 
г. Краснодар 
ул. Гимназическая, 33 

Ул. Гимназическая, 3, 4, 4б, 4в, 6 – 22, 22б, 22/1, 23, 23/1, 25, 26, 
27/1, 29, 30, 31, 39, 39а, 39б, 41, 45, 47, 50, 53; 
ул. им. Кирова, 2, 6, 7,13, 14, 15, 16, 17б, 18, 18/1, 19, 20, 21, 21а, 
21/1, 22, 22б, 22в, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30/1а, 30/1б, 30/2, 31, 
31б, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37а, 38, 39, 40, 41, 42, 42а, 42 б, 43, 44, 
44а, 45, 45б, 46, 47, 48, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 
65/1, 66, 67, 67/1, 69, 70, 71б, 72, 73, 74, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 86/1, 88, 89, 90, 92; 
ул. Кубанская Набережная, 182 – 190; 
ул. им. Кирова (чётные), 96 – 264;  
ул. им. Кирова (нечётные), 91 – 153 
ул. Рашпилевская, 52, 53, 55, 58, 61, 65, 66, 86, 93, 95, 97, 103, 110 

5.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-

350020 
г. Краснодар 
ул. Красная, 147/1 

Ул. Красная, 129, 137, 143, 143/1, 145, 145/1, 147, 147/2, 149, 153, 
155, 159, 161, 163, 165, 165/1, 165/2, 165/3, 165/4, 165/5, 165/6;  
ул. им. Бабушкина (нечётные), 281/1, 281/2, 283, 283/2, 283/3, 285 – 
293; 



4 
 

1 2 3 4 

дар «Центр развития ребёнка 
– детский сад № 23 «Вишен-
ка» 

ул. Красных Партизан, 232, 234, 242, 244, 246, 248, 541, 541/1, 
543/1, 559, 565, 567, 569, 571; 
ул. Одесская, 3, 5, 8, 9, 10 – 16, 16/1, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 23а, 25, 
27, 28, 29, 31; 
пр. Одесский, 4, 4/1, 6, 6а, 18, 18а; 
пр. 2-й Гаражный, 1, 11, 11/1, 13/1, 15, 16, 18, 18/1, 20, 20/1, 22/1, 
24/1, 26, 28; 
ул. Ведомственная, 3, 5, 8, 11, 17, 19, 19/1, 21, 25, 27, 29; 
ул. Аэродромная, 10/1, 10/2; 
ул. им. Хакурате, 2, 4; 
ул. Новокузнечная, 7, 9 

6.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 30 «Ла-
комка» 

350004 
г. Краснодар 
ул. Алма-Атинская, 166/1 

Ул. им. Кропоткина (чётные), 66 – 146; 
ул. 2-я Линия (чётные), 4 – 54, 100 – 180; 
ул. 1-я Линия (чётные), 24 – 110/1; 
ул. 1-я Линия (нечётные), 1 – 185;  
ул. 1-я Линия, 4, 4а, 8, 8а, 10, 10а, 16, 18, 20, 20/1, 22, 24, 26, 26/1; 
ул. им. Володи Головатого (чётные), 2 – 198; 
ул. им. Володи Головатого (нечётные), 1 – 73, 75 – 201; 
пер. Алма-Атинский, 1 – 43; 
ул. Киевская, 1 – 99; 
ул. Краснознамённая, 1 – 54; 
ул. им. Герцена (чётные), 32 – 148;  
ул. им. Герцена (нечётные), 5, 51 – 243; 
ул. им. Передерия (чётные), 2 – 28, 30 – 180;  
ул. им. Передерия (нечётные), 5 – 39, 43 – 177, 177/1; 
пр. им. Каляева, 1, 3 – 14, 14а, 15 – 22, 23а – 70; 
ул. им. Каляева (чётные), 2 – 26, 38 – 60, 74 – 156; 
ул. им. Каляева (нечётные), 1, 15, 71 – 211, 212 –199, 201, 203/1, 
205, 205/1, 207, 209, 211, 213, 215, 221, 221/1, 223, 225; 
ул. Артиллерийская, 2 – 174;  
ул. Артиллерийская, 1 – 225; 
ул. им. Рылеева (чётные), 30 – 142, 2 –126;  
ул. им. Рылеева (нечётные), 1 – 101; 



5 
 

1 2 3 4 

ул. им. Тургенева (нечётные), 1 – 19; 
ул. Алма-Атинская (чётные), 2/13, 2 – 220; 
ул. Алма-Атинская (нечётные), 161 – 227; 
ул. Косогорная, 2 – 32; 
ул. Кубанка, 1 – 54; 
ул. Курская, 2 – 85; 
ул. Минская, 1 – 128; 
ул. Рабочая (чётные), 6 – 22; 
ул. Северная (чётные), 2 – 76; 
ул. Смоленская, 1 – 64; 
ул. Скорняжная, 1 – 114; 
ул. Труда, 18 – 199, 283/1; 
 ул. Тульская, 1 – 36; 
ул. Ташкентская, 3 – 25/1; 
ул. им. Тимирязева, 1 – 29; 
ул. Харьковская, 3 – 19, 77/1, 83, 83/6, 113; 
ул. им. Урицкого (чётные), 2 – 106; 
ул. им. Урицкого (нечётные), 1 – 165, 177 

7.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад № 38» 

350004 
г. Краснодар 
ул. Северная, 264 

Ул. им. Братьев Игнатовых (чётные), 34 – 272/1; 
ул. им. Братьев Игнатовых (нечётные), 29 – 283/1; 
ул. им. Котовского (чётные), 2, 4, 4/1, 6, 8, 8/1, 10, 12, 14, 16, 20, 
20/1, 22, 24, 26, 26/1, 26а, 28, 30, 32, 32/1, 34, 34/1, 36, 38, 42 – 76/2; 
ул. им. Котовского (нечётные), 39 – 101; 
пр. Новомарьянский (чётные), 2 – 56; 
пр. Новомарьянский (нечётные), 1– 63; 
ул. им. Брюсова (чётные), 26 – 96; 
ул. им. Брюсова (нечётные), 33 – 161; 
пр. им. Брюсова (чётные), 2 – 26; 
пр. им. Брюсова (нечётные), 1 – 25; 
ул. Севастопольская (чётные), 2 – 40; 
ул. Севастопольская (нечётные), 3 – 67; 
пр. 1-й Севастопольский (чётные), 2 – 22, 22/1, 24, 26, 36/1, 34/1; 
пр. 1-й Севастопольский (нечётные), 1 – 27, 29; 



6 
 

1 2 3 4 

пр. 2-й Севастопольский (чётные), 2 – 30, 32 – 46; 
пр. 2-й Севастопольский (нечётные), 1 – 19, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
35, 37; 
ул. Пластунская (чётные), 2 – 28/1; 
ул. Пластунская (нечётные), 1 – 27; 
пр. 1-й Пластунский (чётные), 2 – 40; 
пр. 1-й Пластунский (нечётные), 1 – 35; 
пр. 2-й Пластунский (чётные), 2 – 26; 
пр. 2-й Пластунский (нечётные), 1 – 15; 
ул. Северная (чётные), 82 – 324; 
ул. Северная (нечётные), 1 – 169 

8.  Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад № 39 «Ро-
машка» 

350000 
г. Краснодар 
ул. им. Кирова, 59 

Ул. им. Гоголя, 1, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 12/, 13, 14, 14/1, 15/1, 16 – 24, 
26, 28, 28/1, 28/2, 30, 31 – 44, 44б, 45, 46, 48, 50, 51 – 54, 54б, 56, 58, 
59, 60, 61, 61/1, 63, 64, 65; 
ул. Карасунская (нечётные), 1, 3, 5, 7, 9, 9/1, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 
21, 25, 25а, 29, 31, 33, 35, 37, 37/1, 39, 41, 43, 45, 47, 47б, 49/1, 57, 
59, 61, 63, 63а, 63б, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 75/1; 
ул. Карасунская (чётные), 2/1, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 30, 32, 38, 44, 46, 48, 50, 52, 52а, 56, 72; 
ул. им. Максима Горького, 1 – 101; 
ул. им. Максима Горького, 2 – 96, 48 
Ул. Октябрьская (чётные), 61, 64, 66а, 70, 72, 74, 82, 84, 84б, 84в, 
84г, 86/1, 90, 92, 94, 96, 102, 104, 104б, 106,106а, 112а, 118, 124, 126, 
130 – 166, 180; 
ул. Октябрьская (нечётные), 73, 75, 77а, 77б, 79, 81, 83, 83б, 85б, 89, 
93, 95, 97, 99, 101, 101б, 103б, 107, 109, 113, 115, 117, 119, 125, 133, 
135 – 183; 

9.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Центр развития ребён-
ка – детский сад № 46» 

350089 
г. Краснодар 
ул. Бульварное Кольцо, 24 

Ул. Бульварное Кольцо, 7, 13, 15, 18; 
ул. Платановый Бульвар, 4, 5, 7, 9, 12, 15, 19/1, 19/2; 
просп. Чекистов, 27, 33, 33/3, 33/4, 38, 426; 
бульвар им. Клары Лучко, 14/1, 14/2, 14/ 3: 
 



7 
 

1 2 3 4 

10.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад общераз-
вивающего вида № 48» 

350020 
г. Краснодар 
ул. Красная,167/1 

Ул. Рашпилевская, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 128, 132, 132/1, 133, 138, 142, 
143/1, 144, 146, 150, 160, 162/1, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 
170/1, 173, 175/1, 175/2, 183, 187, 189/1, 189/2, 189/3, 189/4, 189/5, 
189/6, 189/7, 189/8, 197, 201, 203, 205; 
пр. Саратовский, 5, 11, 13, 14/1, 16; 
ул. им. Гаврилова П.М. (чётные), 6, 8, 10, 12, 16, 16/1, 18, 28, 30, 
32/2, 34, 36, 38, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 56, 60, 62, 86, 88, 90, 92; 
ул. им. Гаврилова П.М. (нечётные), 1 – 23; 
ул. им. Гаврилова П.М. (нечётные), 41 – 93; 
ул. Гаражная, 13, 15, 17, 22, 24, 26, 34, 35, 36, 37, 42; 
ул. Рашпилевская (нечётные), 211 – 319; 
ул. Рашпилевская (чётные), 176 – 180, 196 – 248; 
ул. Красная, 167; 
ул. Дальняя (нечётные), 1 – 35, 4, 6; 
ул. Гаражная (чётные), 38, 40, 46 – 146;  
ул. им. Гаврилова П.М., (нечётные), 41 – 93; 
ул. Морская, 4, 11, 14, 25, 26, 28, 28/1, 30, 30/1, 32, 34, 35, 36, 38; 
ул. Брянская (нечётные), 3, 5, 25а, 35 – 123;  
ул. Брянская (чётные), 2а, 4, 8, 22 – 58, 60; 
пер. Тбилисский, 1 – 23; 
пер. Тимашевский, 2, 3, 4, 5, 6, 6/1, 7, 8, 9, 10, 10/1, 11 – 16, 16/1,                 
17 – 24 

11.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 60» 

350004 
г. Краснодар 
ул. им. Карла Маркса, 18 

Ул. им. Карла Маркса (чётные), 46 – 128; 
ул. им. Карла Маркса (нечётные), 59 – 125; 
ул. им. Володи Головатого (чётные), 202 – 286; 
ул. им. Володи Головатого (нечётные), 203 – 313;  
ул. им. Энгельса (чётные), 2 – 244;  
ул. им. Энгельса (нечётные), 1 – 231; 
пр. им. Энгельса (чётные), 2, 6, 8, 8/1, 10, 12, 12/1, 16, 18, 18/1, 20, 
22, 24 – 46; 
пр. им. Энгельса (нечётные), 1, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 25, 
27, 29, 31 – 83; 
ул. им. Кропоткина (чётные), 2 – 64; 



8 
 

1 2 3 4 

ул. им. Кропоткина (нечётные), 3 – 247; 
пр. им. Кропоткина (чётные), 16 – 56; 
пр. им. Кропоткина (нечётные), 1, 3, 5, 7, 7/1, 9, 9/1, 11, 13 – 81; 
ул. им. Брюсова (чётные), 2, 4, 4/1, 6, 8, 10, 10/1, 12, 14, 16 – 24; 
ул. им. Брюсова (нечётные), 1, 3, 5, 7, 11 – 31; 
ул. им. Воровского (чётные), 2, 4, 4, 4/1, 8, 10, 12, 14, 16 – 36;  
ул. им. Воровского (нечётные), 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 5 – 25; 
ул. им. Карла Маркса (чётные), 14, 20, 22, 22/1, 28 – 44; 
ул. им. Карла Маркса (нечётные), 5 – 57; 
ул. им. Тургенева (нечётные), 1 – 25, 27, 27/1, 29/1, 33, 33/1, 35, 
35/1, 35/2; 
пр. им. Тургенева (чётные), 2, 4, 6, 6/1, 8, 8/1; 
пр. им. Тургенева (нечётные), 1 – 9; 
ул. Красных Партизан (чётные), 6 – 98; 
ул. им. Бабушкина (чётные), 4 – 126; 
ул. им. Бабушкина (нечётные), 1 – 103; 
ул. Алма-Атинская (нечётные), 161 – 227; 
ул. Алма-Атинская (чётные), 2 – 148 

12.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад общераз-
вивающего вида № 74 «Звёз-
дочка» 

350063 
г. Краснодар 
ул. Комсомольская, 21 

Ул. Мира, 1, 3, 7, 9, 9 кор.1, 9/16, 19, 21; 
ул. им. Орджоникидзе, 1, 5, 7, 8, 10, 11, 17, 23, 25, 26; 
ул. им. Кирова, 2 – 67; 
пр. Подгорный, 2 – 18; 
ул. Советская (чётные), 2 – 56; 
ул. Советская (нечётные), 1 – 37; 
ул. Комсомольская, 1 – 38; 
ул. им. Орджоникидзе, 1, 1/1, 3, 5, 5а, 5б, 6, 7, 8, 9, 9/1, 9/2, 10, 11, 
15, 17, 19, 21, 23, 25, 26 

13.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 75» 

350020 
г. Краснодар 
ул. им. Дзержинского, 3 

пр. им. Ватутина, 4, 19, 21, 23, 25 – 50; 
пер. Ключевской, 11, 13, 15, 19, 21/1, 23, 25, 29, 32, 33, 38, 40, 42, 
44, 50, 54, 56; 
ул. Шоссе Нефтяников (чётные), 4 – 14, 18/1, 18/3, 18/7, 22; 
ул. Шоссе Нефтяников (нечётные), 3 – 17, 23, 35, 23, 35/1, 35/2 
 



9 
 

1 2 3 4 

14.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад общераз-
вивающего вида № 81 «Ла-
сточка»  

350007 
г. Краснодар 
ул. Станкостроительная/ 
им. Захарова, 2/3 

Ул. им. Захарова, 9 – 57; 
ул. Заводская, 3 – 20; 
ул. Южная, 6 – 28; 
ул. Тахтамукайская, 2 – 65; 
ул. Химзаводская, 1 – 50; 
ул. Песчаная, 2, 6 – 11; 
ул. Станкостроительная, 1 – 26; 
ул. Затонная, 9 – 42 

15.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 87» 

350007 
г. Краснодар 
ул. Речная, 2 

Ул. Речная, 3 – 17; 
ул. Рыбачья, 1 – 42; 
ул. Индустриальная, 1 – 165; 
пр. Индустриальный, 1 – 143; 
ул. им. Олега Кошевого, 1 – 138; 
пр. им. Олега Кошевого, 1 – 165; 
ул. Краснодонская, 1 – 163; 
пр. Краснодонский, 1– 142; 
ул. им. Александра Матросова, 1 – 106; 
пр. им. Александра Матросова, 1 – 58, 59 – 90; 
ул. Береговая, 1 – 136; 
пр. 1-й Нефтезаводской, 4 – 6; 
пр. 2-й Нефтезаводской, 2 – 12 

16.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад общераз-
вивающего вида № 91» 

350049 
г. Краснодар 
ул. им. Тургенева, 112/1 

Ул. им. Космонавта Гагарина (чётные), 238, 240, 244, 246, 250, 
250а, 252, 254, 256, 258/1, 260, 262/1, 264; 
ул. им. Космонавта Гагарина (нечётные), 135 – 147, 147/1, 151, 153, 
155, 157;  
пр. Парковый, 1 – 11; 
ул. им. Гаврилова П.М., 25, 27 
 

17.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-

350063 
г. Краснодар 
ул. им. Кондратенко Н.И., 2 

Ул. Октябрьская, 42, 44, 55, 61, 
ул. Красная (нечётные), 3 – 27, 27/1; 
ул. Постовая, 4 – 39; 
ул. им. Красина, 1 – 3/4, 7, 9, 9/1, 9/2, 9/3, 9/4; 
ул. Кубанская Набережная, 1 – 100; 



10 
 

1 2 3 4 

рованного вида № 94» ул. Октябрьская, 1 – 60; 
ул. Короткая, 5; 
ул. им. Пушкина, 4 – 35; 
ул. Оранжерейная, 3 – 39; 
ул. Рашпилевская, 9 – 27, 29 

18.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 97» 

350049 
г. Краснодар 
ул. им. Котовского, 115/а 

Ул. им. Котовского (чётные), 78, 80 – 86, 90 – 98, 102, 104, 106;  
ул. им. Котовского (нечётные), 113 – 123; 
ул. Красных Партизан (нечётные), 493 – 505/1, 505, 505а, 507, 509, 
513, 517, 519, 523 – 535; 
пр. Красных Партизан, 23, 23/1, 25, 26, 27, 27/1, 29, 29/1, 31, 31/1, 
33, 34, 38, 39, 41, 44, 48, 56, 60, 64, 78, 76, 74, 74/1, 72 ,70, 68, 66; 
пр. 1-й Гаражный (чётные), 6, 8, 10 – 24; 
пр. 1-й Пластунский (нечётные), 63 – 87, 91, 93; 
пр. 1-й Пластунский (чётные), 90 – 160; 
ул. Пластунская, 29, 31, 33, 36, 37, 32, 34, 34/1, 36, 38, 40, 44, 44/1, 
44/2; 
пр. 1-й Севастопольский, 26, 28, 30, 31 – 34, 36, 38; 
пр. 2-й Севастопольский (чётные), 32 – 46; 
ул. Севастопольская, 44, 46, 48, 69, 71, 73; 
ул. Красных Партизан, (чётные) 102 – 226 

19.  Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 114 
«Аленький цветочек» 

350089 
г. Краснодар 
проспект Чекистов, 26/3 

Ул. Бульварное Кольцо, 4, 21; 
ул. Платановый Бульвар, 2, 6, 6/1, 6/2; 
ул. им. Думенко, 10 

20.  Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Центр развития ребёнка 
– детский сад № 115» 

350089 
г. Краснодар 
ул. Бульварное Кольцо, 10 

Ул. Рождественская Набережная, все дома, кроме 51; 
просп. Чекистов, (чётные) 2 – 8, 8/1, 8/3, 8/4, 10 – 24, 22, 24/1, 26, 
26/3, 26/4, 28, 26/5; 
бульвар им. Клары Лучко, 1, 4, 5 



11 
 

1 2 3 4 

21.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Центр развития ребёнка 
– детский сад № 122» 

350051 
г. Краснодар 
ул. им. Дзержинского, 89/а 

Ул. Грозненская, 1 – 8; 
ул. им. Дзержинского, 26/1; 
ул. Офицерская, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40; 
ул. им. Дзержинского (чётные), 6, 10, 12, 16, 18, 20, 22, 26, 28, 28/1, 
28/2, 30, 32, 36, 38а, 42, 48, 50, 52; 
ул. им. Дзержинского (нечётные), 1а – 125/6, 125/8;  
ул. Строителей, 1/1, 2, 2/1, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 21/3; 
ул. Дальняя, 2, 8/1, 8/2; 
ул. Офицерская, 1 – 29, 43 ,45; 
пр. Офицерский, 1 – 51; 
пер. Орловский, 1 – 24; 
ул. Клубная, 1 – 11; 
ул. Бакинская, 2, 3, 4; 
ул. Нефтяная, 4 – 37; 
ул. Морская, 14; 
пер. Васюринский (чётные), 1, 2 – 18; 
пер. Медведовский, 1 – 28; 
пр. Ольгинский, 1 – 20; 
пр. Северский, 1 – 26; 
пер. Мостовской, 1 – 17; 
пер. Платнировский, 1 – 30; 
пер. Ладожский, 1 – 22; 
пер. Абинский, 1 – 28; 
пер. Ильский, 1 – 24; 
пер. Корсунский, 1 – 21; 
пер. Афипский (нечётные), 1 – 49;  
пер. Афипский, 21 – 43; 
пр. Лабинский, 3 – 21; 
пр. Малороссийский, 1 – 22; 
пр. им. Ватутина, 1 – 24; 
пр. Динской, 1 – 18; 
пр. 8-го Марта, 1 – 26 



12 
 

1 2 3 4 

22.  Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Центр развития ребён-
ка – детский сад № 134» 

350051 
г. Краснодар 
ул. им. Фрунзе, 117 

Ул. им. Фрунзе, 1, 5, 9, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 20а, 21– 61, 62, 62б, 
64, 66, 70, 75, 77, 78, 80, 81, 83, 84, 83, 85, 95, 100; 
ул. им. Чапаева, 1, 2 – 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 48/1, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 54/1, 54/2, 55, 56, 61, 67, 68, 71, 73, 74, 75, 76, 76а, 77, 78, 
79, 81, 82/1, 83; 
ул. им. Фрунзе (чётные), 116 – 188;  
ул. им. Фрунзе (нечётные), 41, 99 – 171;  
ул. Длинная (чётные), 2 – 128; 
ул. Длинная (нечётные), 1 – 123; 
ул. им. Будённого (чётные), 2 – 148; 
ул. им. Будённого (нечётные), 1 – 147 

23.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад общераз-
вивающего вида № 164 
«Улыбка» 

350051 
г. Краснодар 
ул. Шоссе Нефтяников, 65 

Ул. им. Фёдора Лузана, 3, 4 – 10, 12 – 15, 17, 19, 21, 23, 41, 41/1, 53; 
ул. Стахановская, 2, 4, 6, 8, 8/1, 10, 12, 14, 16, 16/1, 24, 26, 28; 
ул. 1-я Линия Нефтяников, 1, 3, 4, 5, 6; 
ул. 2-я Линия Нефтяников, 1, 2, 5, 6, 7, 7/1, 7/2, 7/3, 10, 15, 17, 19, 
21, 23, 25; 
ул. 3-я Линия Нефтяников, 1, 7, 17, 24; 
ул. 4-я Линия Нефтяников, 5, 18; 
ул. Свободы, 2, 6, 10, 11, 13, 15, 15/1, 23; 
ул. Новаторов, 1, 2 – 9а, 13, 16, 20, 23; 
ул. Кольцевая, 9, 11, 11/7, 13, 15, 38, 38/1, 42, 44, 44/1, 44а; 
ул. Шоссе Нефтяников, 18 корп.2, 18 корп.4, 22/1, 22/2, 26, 36, 38, 
38/1, 37, 39, 51, 63, 67; 
Железнодорожная будка, 4 

24.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 175» 

350049 
г. Краснодар 
ул. им. Котовского, 125 

Ул. Парковая, (чётные) 6 – 38; 
ул. Парковая, (нечётные) 3, 5, 7, 7/1, 11; 
ул. Аэродромная, (чётные) 52, 54, 56, 60, 62, 64, 66, 68/1, 70, 70/1, 
72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 84/1, 84/2, 86, 86/1, 86/2, 88 – 146, 148/1, 
150, 152, 154, 156, 160а, 162, 162/1, 162/2, 164, 164/1, 166; 
ул. Аэродромная, (нечётные) 57 – 65, 65/1, 67 – 89, 91, 93, 95а, 97, 
103/1, 105, 105/1, 107, 109, 109/1, 113, 117, 119 –169, 169/1, 171; 
ул. Монтажников, 1 – 14/1; 
ул. Морская, 38, 43, 45, 47, 49, 50; 



13 
 

1 2 3 4 

ул. Дальняя, 4 литер 2, 6, 8, 8/1, 8/2, 39/1, 39/2, 39/3; 
пр. Северский, 33, 37; 
переулок Совхозный, 2 – 14 

25.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 187» 

350078 
г. Краснодар 
ул. Рашпилевская, 345 

Ул. Рашпилевская, 321, 323, 325, 325/1, 327, 329, 331, 333, 333/1, 
335, 337, 339, 343, 347; 
ул. им. Тургенева, (чётные) 106 – 114, 118, 122 – 138, 140, 140/1, 
140/2, 140/3, 142, 144, 148, 148/1, 150 – 166, 172 

26.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад общераз-
вивающего вида № 209 «Ча-
паёнок» 

350063 
г. Краснодар 
ул. Комсомольская, 43 

Ул. Красная, 29, 33, 41, 43, 45, 50, 75, 77, 78, 79, 65, 69, 93, 101; 
ул. Рашпилевская, 32, 34, 35, 41, 42, 42/2, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 56, 
57, 58, 58б, 59, 59б, 59в, 61, 63, 65, 65/1, 65б, 66, 66б, 66в, 67, 67/2, 
67/3, 69, 70, 71, 74, 75, 77, 77б, 79, 79б, 81, 83, 85, 86. 87, 91, 93, 95, 
97, 99, 101, 103,110; 
ул. им. Ленина, 3/1, 5, 7, 10, 10/1, 11, 13, 13/1, 14, 15, 16, 17, 17б, 18, 
18/1, 19, 19а, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 30, 30/1, 31, 32, 33, 34, 37, 39, 41, 
41/1, 42, 45; 
ул. Мира, 2 – 40; 
ул. Рашпилевская, (чётные) 78 – 94; 
ул. Рашпилевская, (нечётные) 107 – 127 

27.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад № 223 
«Лебёдушка» 

350089 
г. Краснодар 
ул. Бульварное Кольцо, 19 

Ул. им. 70-летия Октября, 1, 2 – 8, 12, 12/1, 12/2 – 16/2, 20/1, 20/2; 
проспект Чекистов, 1, 3, 3/1, 5, 7, 7/1, 7/2, 9, 11, 15, 33/1, 35, 396; 
ул. им. генерала И.Л.Шифрина, 1, 1/1 

28.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 228 «Го-
лубка» 

350078 
г. Краснодар 
ул. им. Тургенева, 146 

Пр. Дальний, 3, 9/1, 9/2, 11 корп.1, 11 корп.2 
ул. Гаражная, (нечётные) 39, 41 – 77, 77а, 77б, 77г, 77д, 77/1, 77/4, 
79, 79/1, 81/1, 81/2, 81/3, 81/6, 81/8, 81/9, 87/1, 87/2, 107; 
ул. Фестивальная, 33, 35, 37, 38, 40, 42, 44; 
ул. им. Тургенева, 106 – 114, 118, 122 – 138, 140/1, 140/2, 140/3, 142, 
144, 168, 170, 238, 240 



14 
 

1 2 3 4 

29.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 230» 

350089 
г. Краснодар 
ул. Бульварное Кольцо, 3 

Ул. Бульварное Кольцо, 11, 12, 17; 
ул. Платановый Бульвар, 8, 10, 13, 14; 
ул. им. Думенко, 21, 21/1, 33, 33/1: 
бульвар им. Клары Лучко, 6, 8, 12, 16; 
ул. Бурсаковский Перекат, 1 

30.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Центр развития ребён-
ка – детский сад № 232» 

350089 
г. Краснодар 
ул. Бульварное Кольцо, 8 

Ул. им. 70-летия Октября, 1/2, 1/4, 1/6,  18, 22 – 26, 26/1; 
просп. Чекистов, 11/1, 11/2, 13, 19, 21, 23, 25, 29, 31, 31                     
(корпус 2), 33/2, 34, 37, 40; 
бульвар им. Клары Лучко, 10 

31.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Центр развития ребён-
ка – детский сад № 233» 
3 

 350089 
г. Краснодар 
ул. Бульварное Кольцо, 20 

Ул. им. 70-летия Октября, 1/1, 1/3,1/5, 1/5, 15, 17, 32, 34;  
ул. им. Думенко, 2, 4, 6, 8, 12, 14; 
ул. Рождественская Набережная, 51; 
ул. Платановый Бульвар, 4; 
ул. им. генерала И.Л.Шифрина, 5, 7 

Прикубанский внутригородской округ города Краснодара 

32.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 1»  

350901  
г. Краснодар 
ул. Российская, 100 

Ул. 1-го Мая, 1 – 100; 
ул. 1-го Мая (чётные), 278, 286/1, 298, 298а, 302 – 670; 
ул. 1-го Мая (нечётные), 237 – 617; 
ул. Аграрная; 
пер. Корчагинский, 3 
пер. Гаражный; 
пер. Ленинский;  
пер. Осторожный;  
пер. Топольковый;  
пр. 1-й Сахалинский; 
пр. XXI-го Партсъезда;  
пр. Дружный; 
пр. Российский;  
СТ «Урожай»:  



24 
 

1 2 3 4 

ул. 3-я Урожайная, 1 – 30; 
ул. 4-я Урожайная, 1 – 10; 
ул. 5-я Урожайная, 1 – 10; 
ул. 6-я Урожайная, 1 – 10; 
ул. 7-я Урожайная, 1 – 18; 
ул. 8-я Урожайная, 1 – 10;  
ул. 9-я Урожайная; 
 
ул. 10-я Урожайная; 
ул. Нежная, 1 – 43; 
ул. Узорная, 1 – 20 

40.  Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Центр развития ребёнка 
– детский сад № 63»  

350062 
г. Краснодар 
ул. им. Космонавта Гагарина, 69а 

Ул. им. Космонавта Гагарина (нечётные), 55 – 89, 93 – 99, 107 – 127 
(чётные), 70 – 214; 
ул. им. Брюсова, 163 – 205; 
пр. им. Брюсова, 100, 175 – 179; 
ул. им. Кропоткина (чётные), 148 – 164; 
ул. им. Герцена, 150 – 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 
188, 190, 192, 194, 261, 267;  
пр. им. Герцена, 33 – 53, 36 – 54; 
ул. им. Энгельса, 181 – 201, 166 – 180; 
пр. им. Энгельса, 35 – 55, 30 – 48; 
пр. Луговой, 39 – 57, 30 – 50; 
ул.  им. Кропоткина, 249 – 263/1; 
пр. им. Кропоткина, 27 – 37, 30/4 – 40; 
ул. им. Передерия, 150 – 198, 179 – 199 

41.  Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 64»  

350063  
г. Краснодар 
ул. Баварская, 2 

Жилой комплекс «Немецкая деревня»: 
ул. Баварская; 
ул. Баден-аллея; 
ул. Баха; 
ул. Берлинская; 
ул. Бременская; 
ул. Боннская; 
ул. Вагнера; 



25 
 

1 2 3 4 

ул. Гамбургская; 
ул. Ганноверская; 
просп. Гёте; 
ул. Дрезденская; 
ул. Карлсруевская; 
ул. Кёльнская; 
ул. Мюнхенская; 
ул. Потсдамская; 
ул. Саксонская; 
ул. Шумана; 
ул. Венецианская; 
ул. Византийская; 
ул. Тюрингская; 
ул. Бургундская; 
ул. Бискайская; 
ул. Тирольская; 
ул. Пиренейская; 
ул. Античная; 
ул. Карпатская; 
ул. Ольденбургская; 
ул. Ростокская; 
ул. Померанская; 
ул. Феррарская; 
просп. Римский; 
просп. Европейский; 
ул. им. Писателя Бардадыма В.П.; 
ул. им. Писателя Первенцева А.А.; 
ул. им. Писателя Придиуса П.Е.; 
ул. им. Писателя Неподобы В.П.; 
ул. им. Атамана Евдокимова Н.И.; 
ул. им. Атамана Бурсака Ф.Я.; 
СТ «Животновод», «Лесник», «Радист», «Ветерок», «Дружба – 1»: 
ул. Вишнёвая; 



26 
 

1 2 3 4 

ул. Персиковая; 
ул. Садовая; 
ул. Грушевая; 
ул. Виноградная; 
ул. Лесная; 
ул. Солнечная; 
ул. Земляничная; 
ул. Цветочная; 
ул. Ореховая; 
ул. Сиреневая; 
ул. Полевая; 
ул. Архангельская; 
ул. Голубиная; 
ул. Посадская; 
ул. Новочеркасская; 
ул. Возрождения; 
ул. Убинская; 
ул. Моздокская; 
ул. Поселковая; 
ул. Ивдельская; 
ул. Проезжая; 
ул. Рясная; 
ул. Яблоновская; 
ул. Гиагинская; 
ул. Луганская 
ул. Средняя, 1 – 42; 
ул. Троицкая (от шоссе до улицы Пригородной); 
пр. 1-й Троицкий; 
пер. Рясный; 
ул. Ямская; 
ул. им. Евдокии Сокол (нечётные); 
ул. Народная, 1 – 62; 
ул. Семёновская, 116 – 214; 



27 
 

1 2 3 4 

ул. Родниковская; 
ул. Милицейская; 
ул. Перекрёстная; 
ул. Сенная; 
ул. Ветеранов, 1 – 30; 
ул. им. Лавриненко, 1 – 30; 
ул. им. Степана Коцура, 1 – 30; 
ул. им. генерала Мищенко П.И., 1 – 30; 
ул. им. 60-летия Победы, 1 – 30; 
ул. Прохладная, 1 – 78; 
пр. 2-й Кореновский; 
пр. 3-й Кореновский; 
пр. 4-й Кореновский; 
пр. 5-й Кореновский; 
пр. 6-й Кореновский; 
пр. 7-й Кореновский; 
ул. им. Гуденко; 
ул. Верная; 
ул. Серебристая; 
ул. Борисовская; 
ул. Родниковская; 
микрорайон Парковый: 
ул. Пригородная, 2 – 32; 
ул. Звенигородская; 
пр. 1-й Звенигородский; 
пр. 2-й Звенигородский; 
пр. 3-й Звенигородский; 
пр. 5-й Звенигородский; 
пр. 6-й Звенигородский; 
ул. Югорская; 
ул. Беломорская; 
пр. 1-й Архангельский;  
пр. 2-й Архангельский;  



28 
 

1 2 3 4 

пр. 3-й Архангельский;  
пр. 5-й Архангельский;  
пр. 6-й Архангельский; 
пос. отделения № 3 СКЗНИИСиВ: 
ул. Зарничная;  
ул. Селекционная;  
ул. им. Александры Приймак;  
ул. им. Моросина;  
ул. Люберская;  
ул. Щедрая; 
ул. Лозовая, 2 – 14;  
ул. им. Вячеслава Ткачёва, 2 – 157;  
ул. им. Александра Берлизова, 1 – 164;  
ул. им. Академика Губкина, 1 – 158;  
ул. Брестская, 1 – 173;  
ул. им. Александра Исаева, 1 – 46;  
ул. им. Изосимова, 1 – 23;  
ул. Школьная, 1 – 13;  
СТ «Вишнёвый сад»: 
ул. Алычовая;  
ул. Апельсиновая;  
ул. Виноградная;   
ул. Вольная;  
ул. Земляничная; 
ул. Клубничная;  
ул. Ландышевая;  
ул. Малиновая;  
ул. Смородиновая;  
ул. Солнечная;  
ул. Яблочная; 
3-е отделение агрофирмы «Солнечная»:  
ул. Агрономическая;  
ул. Ветеринарная;  



29 
 

1 2 3 4 

ул. Зоотехническая;  
ул. Карантинная;  
ул. Лучистая; 
ул. Санитарная, 1 – 34; 
пр. 1-й Лучистый; 
пр. 2-й Лучистый; 
ул. Молодёжная, 1 – 16, 25; 
пр. Молодёжный; 
ул. им. Скобелева М.Д.; 
ул. Жемчужная; 
ул. Петроградская; 
ул. Норильская; 
пер. Невский; 
пер. Обский; 
пер. Пригородный; 
мкр. «Малиновка»; 
мкр. «Солнечный город» 

42.  Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Красно-
дар «Детский сад комбини-
рованного вида № 85»  

350087  
г. Краснодар 
ул. Тепличная, 50 

ул. Заветная; 
ул. им. Заводовского; 
ул. Защитников Отечества; 
ул. Зональная; 
ул. Измаильская; 
ул. Изобильная;  
ул. Инициативная; 
ул. Историческая; 
ул. Кадетская; 
пер. 1-й Кадетский;  
пер. 2-й Кадетский; 
пер. 3-й Кадетский;  
пер. 4-й Кадетский;  
ул. Калужская; 
ул. Каравайная;  
ул. Карельская; 



127 
 

1 2 3 4 

ул. Куренная, 1, 2, 2/1, 3, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
15/2, 15а, 16, 18, 17, 17а, 19, 20, 21, 22, 22а, 23, 23а, 24, 25, 26, 27, 
28/1, 28а, 29, 30, 30а, 31, 32/1, 32а, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 37/2, 38, 
39, 39а, 40, 41, 42, 43, 44, 44а, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52а, 53, 
53а, 54, 54а, 55, 55/1, 56, 57, 58, 59, 59/1, 60, 61, 61а, 62, 64, 65, 66, 
67, 68, 68/1, 69, 69/2, 70, 70/1, 71, 72, 72а, 73, 76, 77, 78, 79, 83, 87, 
88, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 99а, 101, 103, 103а, 105, 105/1, 107, 111, 
113, 115, 119а, 121; 
ул. Почтовая, 346, 346/1, 348, 350, 352, 354, 356, 358, 360, 362, 363, 
363/1, 365, 366, 367, 368, 368/1;  
ул. Пролетарская, 71, 73, 77, 79, 81, 83, 85/а, 87, 89, 89/1, 91, 93, 95, 
97, 97а, 99, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 111/2, 111а, 
112, 113, 113/1, 114, 115, 115/1, 116, 116а, 117, 117а, 118, 119, 119/1, 
120, 121, 122, 126, 129/1, 129а, 129б, 131, 131/1, 134/1, 134/2, 134/3, 
136, 138, 140а, 142, 142а; 
ул. им. Суворова, 130, 132, 134, 136, 138, 138/1, 138/2, 139/2, 139а, 
140, 141, 141/1, 141/2, 141/3, 142, 143, 144; 
ул. Сычевая, 1, 1/1, 2, 3, 4, 4/2, 5, 6, 7, 8, 8/1, 8а, 9, 9/1, 9/4, 9/5, 10, 
11, 11/а, 12, 13, 13/1, 14а, 15, 16, 17, 17/1, 18, 18/1, 18а, 19, 20, 20а, 
21, 22, 23, 24, 24/1, 25, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 26/5, 26а, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 32а, 33, 34/1, 34/2, 35, 36, 37, 37/1, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 47, 49, 51, 53, 55, 55/1, 57, 59, 61, 63, 63/1, 65, 67, 69, 71, 71а, 73, 
75, 75/1, 79, 81, 81/1, 83, 85, 85а, 87/1, 89, 89/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 
99, 101, 103, 103/1, 105, 107, 109, 111, 113 

 
 
Директор департамента образования  
администрации муниципального  
образования город Краснодар                                                                                                                                          А.С.Некрасов 


	ПЕРЕЧЕНЬ
	муниципальных дошкольных образовательных организаций, закреплённых за конкретными территориями
	муниципального образования город Краснодар

